
Kvarteret Sankt Gertruds Historia

Kvarteret Sankt Gertrud, beläget i hjärtat av Malmö,
 är en plats där historia och nutid möts. Namnet kommer från helgonet Sankt Gertrud, 

som är resenärernas skyddshelgon. Under medeltiden fanns det i eller i närheten av 
kvarterets sydöstra hörn ett kapell och en välgörenhetsinrättning för resande som bar 

helgonets namn. Även om den exakta platsen för dessa historiska byggnader är osäker, 
är kvarteret Sankt Gertrud en symbol för Malmös rika och varierade historia.

Kvarteret Sankt Gertrud består idag av 19 byggnader som tillsammans speglar mer än 
500 år av Malmös utveckling. Norra Vallgatan, som sträcker sig längs kvarterets ena sida, 
var under 1200-talet strandlinjen där Malmö växte fram. Östergatan, å sin sida, är en del 

av en gammal strandväg som sträcker sig längs en av Malmös tidiga havsstränder. 
Östergatan är också en del av den ursprungliga gatan Den Lange Athelgade,

 som idag är känd som Östergatan – Adelgatan – Västergatan.



Inom kvarteret finns tre betydande borgargårdar, 
Rasmus Kieldsons gård, Kuntzegården och Bagerska gården. 

Dessa gårdar har en historia som sträcker sig från sen medeltid till nutid. 

Kuntzehuset - Kuntzehuset, beläget på Östergatan 7, är ett av Malmös bäst bevarade 
hus från 1500-talet. Huset byggdes på 1530-talet av borgmästaren Jep Nielsen åt sin 

svärson Niels Kuntze som blev en framstående person i Malmö.

Rasmus Kieldsons Gård - Intill Kuntzehuset ligger Rasmus Kieldsons gård, ett utmärkt 
exempel på malmöitiskt 1600-tal. Byggnaderna är typiska korsvirkeshus och bevarar 

den röda slamfärgen som var vanlig i Malmö fram till början av 1800-talet. 
Gården byggdes av rådmannen Henrik Hansen Krutmeijer 

och beboddes senare av rådman Rasmus Kieldson, därav namnet. 

Bagerska Gården - Den tredje borgargården, Bagerska gården, är en stor och vacker 
byggnad som skildrar hur de rika borgarna levde under 1800-talet. Gården används idag 

som en oas för S:t Gertruds förskola och har en lång historia av spannmålshandel.

Magasinsbyggnaderna - I bortre delen av Kuntzegården finns två höga 
tegelbyggnader från mitten av 1800-talet. Dessa byggnaderna representerar en tid av 
snabb expansion för Malmö och är ett exempel på de förändrade behoven i takt med 

industrialismen. Byggnaderna är strategiskt placerade nära kanalen, 
vilket underlättade transporten av varor.



Sankt Gertruds entré från Östergatan fotograferat i början på 1900-talet

Magasinshusen. Norra Vallgatan 16  (År 1904) 

 Niels Kuntzes hus (År 1904)



 Under 1960-talet hotades kvarteret Sankt Gertrud av rivning. 
Men tack vare stadens insatser och en omfattande renovering under 1970-talet har 

kvarteret bevarats och moderniserats. Idag är Sankt Gertrud en levande plats för 
konferenser och möten, vilket gör det till en viktig del av Malmö och en kulturell 

knutpunkt för både invånare och besökare.

Kvarteret Sankt Gertrud bär på en rik och fascinerande historia 
som reflekterar Malmös utveckling genom århundradena. 

Från medeltida kapell till moderna konferenslokaler, 
kvarteret är en plats där historia och nutid förenas. 


